

Stavba : „DP Lietavská Lúčka - Žilina, I.etapa“
Práce „žltý FIDIC“

Tabuľka č. 1
revízia 2

Súhrnný rozpočet diela

P.č.	Popis položky	Cena v € (bez DPH)
1	Časť stavby - celkom	47 169 419,75
2	Všeobecné položky - celkom	5 571 310,45

Navrhovaná zmluvná cena (Akceptovaná zmluvná hodnota) bez DPH		52 740 730,20
DPH 23%		12 130 367,95
Navrhovaná zmluvná cena (Akceptovaná zmluvná hodnota) s DPH		64 871 098,15

V Bratislave, dňa 18.2.2025

.....
Ing. Tomáš Krčmár, vedúci útvaru prípravy ponúk

Časti stavby - celkom

P. č.	Číslo časti stavby	Názov časti stavby	Merná jednotka	Cena celkom v € (bez DPH)
1	010-00	Asanácie	sub	62 387,80
2	021-00	Rekultivácia opustených úsekov cesty	sub	9 278,44
3	022-00	Zobratie ornice z dočasných záberov a následná rekultivácia DZ	sub	149 149,93
4	030-00	Príprava územia	sub	64 216,81
5	032-00	Vegetačné úpravy pre diaľničný privádzač	sub	157 015,69
6	033-00	Vegetačné úpravy pre okružnú križovatku na ceste I/64 do obce Porúbka	sub	6 511,32
7	101-00	Okružná križovatka na ceste I/64	sub	303 669,95
8	102-00	Diaľničný privádzač Lietavská Lúčka - Žilina	sub	10 331 210,22
9	103-00	Križovatková vetva do obce Porúbka	sub	464 060,47
10	115-00	Oplotenie privádzača	sub	159 131,27
11	130-00	Úprava poľnej cesty v km 1,546	sub	95 322,08
12	131-00	Preložka poľnej cesty km 0,000	sub	61 243,05
13	132-00	Preložka lesnej cesty km 2,800 – 3,500	sub	699 183,92
14	133-00	Preložka poľnej cesty km 3,200 – 3,850	sub	1 263 926,15
15	201-00	Most nad údolím v km 2,45	sub	3 012 766,82
16	202-00	Most nad údolím v km 3,100	sub	3 961 195,71
17	203-00	Most nad poľnou cestou v km 3,705	sub	558 025,64
18	218-00	Most na privádzači v km 0,810	sub	8 460 337,79
19	219-00	Most na privádzači v km 1,546	sub	598 754,85
20	221-00	Zárubný múr - vpravo km 2,560 – 2,850	sub	1 076 383,98
21	223-00	Zárubný múr - vpravo km 3,260 – 3,565	sub	2 145 364,10
22	224-00	Zárubný múr - vľavo km 3,320 – 3,655	sub	1 879 489,24
23	225-00	Oporný múr pri obj. 132-00	sub	321 609,41
24	226-00	Zárubný múr na preložke poľnej cesty km 3,200 – 3,765	sub	2 776 799,33
25	227-00	Oporný múr na privádzači km 0,525 – 0,555	sub	102 472,97
26	241-00	Protihluková stena - vľavo km 3,672 – 3,812	sub	90 544,96
27	249-00	Multifunkčná stena – v okružnej križovatke km 0,000	sub	199 045,07
28	250-00	Protihluková stena - vľavo km 1,400 – 1,860	sub	315 892,82
29	306-00	Odlučovač ropných látok km 0,315	sub	89 916,80
30	307-00	Odlučovač ropných látok km 1,140	sub	35 832,30
31	308-00	Odlučovač ropných látok km 2,300	sub	67 444,07
32	331-00	Preložka potoka km 2,460	sub	42 074,08
33	501-02	Dažďová kanalizácia časti stavby 102-00	sub	811 580,44
34	504-00	Preložka splaškovej kanalizácie DN 500-PVC	sub	256 371,57
35	522-00	Preložka vodovodu DN 600 + DN 300 v km 2,630 – 3,450	sub	2 194 997,97
36	523-00	Preložka vodovodu DN 700 + DN 200 v km 3,700	sub	125 932,69
37	525-00	Preložka vodovodu DN 600-Oceľ v km 0,960	sub	856 460,82
38	526-00	Preložka vodovodu DN 600-Oceľ v km 1,956	sub	705 623,74
39	527-00	Preložka zásobného vodovodu DN 150-PVC v km 1,544	sub	71 358,62
40	528-00	Preložka prípojky vodovodu 1" v km 1,567	sub	12 498,89
41	608-00	Prekládka vzdušného 22kV vedenia č.253 v km 1,700	p.s.	30 726,00
42	609-00	Prekládka vzdušnej 22 kV prípojky k TS Porúbka - obec v km 1,7	p.s.	17 279,00
43	610-00	Prekládka vzdušnej 22 kV prípojky k TS Porúbka pri stanici v km 1,210	p.s.	15 439,00
44	611-00	Prekládka vzdušného NN vedenia v km 1,020	p.s.	21 408,00
45	612-00	NN prípojka pre osvetlenie okružnej križovatky	p.s.	77 015,00
46	624-00	Osvetlenie okružnej križovatky v km 0,000	sub	117 494,24
47	661-00	Preložka vzdušného telekomunikačného vedenia Slovak Telekom, a.s	sub	10 711,23
48	670-00	Preložka zabezpečovacích káblov ŽSR	sub	37 667,83
49	671-00	Informačný systém privádzača - stavebná časť	sub	922 775,91
50	671-11	Informačný systém privádzača - technologická časť	sub	357 742,99
51	702-00	Preložka NTL plynovodu DN 300 v km 1,050	p.s.	213 045,00
52	801-00	Obchádzkové komunikácie	sub	34 297,32
53	811-01	Obnova živých krytov na ceste I/64.	sub	560 822,89
54	811-02	Obnova živých krytov na miestnych komunikáciách	sub	157 913,56
Cena celkom v Eur za "ČASTI STAVBY" bez DPH				47 169 419,75

Poznámky:

- Uchádzač vyplňa žltou farbou označené bunky.
- Uchádzač zadáva sumy na 2 desatinné miesta.

Legenda:

- p.s. - predbežná suma v zmysle podčlánku 13.5 Zväzku 2
- sub - náklady na kompletne vyhotovenie v súlade so Zmluvou

Všeobecné položky - celkom

P.č.	Kód KP	Popis položky	M.J.	Množstvo	Jednotková cena v € (bez DPH)	Cena celkom v € (bez DPH)
	45.00.00	VŠEOBECNÉ POLOŽKY				
1		Dokumentácia Zhotoviteľa	sub	1,00	2 455 433,50	2 455 433,50
2		Poistenie Diela	kpl	1,00	250 000,00	250 000,00
3		Zariadenie staveniska	sub	1,00	136 609,17	136 609,17
4		Zariadenie staveniska - prevádzka	dni	1 395,00	443,81	619 114,95
5		Zariadenie staveniska - zrušenie	sub	1,00	33 948,98	33 948,98
6		Výťahová sieť	sub	1,00	95 431,14	95 431,14
7		Geotechnický monitoring trasy	sub	1,00	905 843,15	905 843,15
8		Doplňkový IGHP	sub	1,00	42 613,20	42 613,20
9		Záchranný archeologický prieskum	sub	1,00	114 616,50	114 616,50
10		Operatívny monitoring ŽP	sub	1,00	233 587,60	233 587,60
11		Náklady na pyrotechnický prieskum	m2	120 000,00	0,39	46 800,00
12		Propagačný bulletin	ks	50,00	28,04	1 402,00
13		Informačná tabuľa	kpl	1,00	12 335,40	12 335,40
14		Inžinierska činnosť	sub	1,00	56 070,00	56 070,00
15		Dokumentácia skutočného stavu (pasport)	sub	1,00	20 185,20	20 185,20
16		Fotodokumentácia, video	sub	1,00	16 821,00	16 821,00
17		Mesačné správy postupu výstavby	mesiac	46,00	168,21	7 737,66
18		Ošetrovanie vegetácie	rok	5,00	25 612,78	128 063,90
19		Záručný servis	rok	5,00	12 842,06	64 210,30
20		Výluky železníc	deň	30,00	2 875,10	86 253,00
21		Špecifikácia ceny za plnenie povinností vyplývajúcich zo Zmluvy KB	kpl	1,00	219 233,80	219 233,80
22		Náhradná výsadba odlesneného územia (ZS EIA)	p.s	1,00		25 000,00
Cena celkom za "VŠEOBECNÉ POLOŽKY - CELKOM" bez DPH						5 571 310,45

Legenda:

- kpl - komplet za poistenie Diela
sub - náklady na kompletné vyhotovenie v súlade so Zmluvou
m2 - meter štvorcový
ks - kus

Všeobecné položky - Dokumentácia Zhotoviteľa

P.č.	Číslo časti stavby	Názov časti stavby	Merná jednotka	DSP v podrobnosti DRS Zv. 3.1 - kap. 2.3.5	VTD Zv. 3.1 - kap. 2.3.6	DSV Zv. 3.1 - kap. 2.5	GE-DSRS Zv. 3.1 - kap. 2.6
1	A	Spríevodná správa	sub	1 476,04			
2	B	Technická správa	sub	3 936,11			
3	C	Ekonomická správa	sub	7 872,23			
4	D	Písomnosti a výkresy objektov					
5		Všeobecné výkresy					
6		Prehľadná situácia/širšie vzťahy M 1:25 000	sub	2 952,09			
7		Celková situácia stavby M 1:10000	sub	2 952,09			
8		Pozdĺžny profil	sub	2 952,09			
9		Ortofotomapa (celk. situácia stavby) M 1:10000	sub	4 920,14			
10		Ortofotomapa (na KN podklade) M 1:2000 vrátane digitálnej formy	sub	4 920,14			
11		Koordináčné výkresy M 1:1000	sub	14 760,43			
12		Dopravné značenie celej stavby M 1:1000	sub	21 156,61			
13		Stavebné objekty					
14	010-00	Asanácie	sub	3 936,11	98,40	246,01	1 159,58
15	021-00	Rekultivácia opustených úsekov cesty	sub	3 936,11	98,40	246,01	1 159,58
16	022-00	Zobratie ornice z dočasných záberov a následná rekultivácia DZ	sub	7 872,23	98,40	393,61	1 159,58
17	030-00	Prípravaúzemia	sub	7 872,23	98,40	393,61	1 159,58
18	032-00	Vegetačné úpravy pre diaľničný privádzač	sub	8 856,26	98,40	492,01	1 159,58
19	033-00	Vegetačné úpravy pre okružnú križovatku na ceste I/64 do obce Porúbka	sub	3 936,11	98,40	246,01	1 159,58
20	101-00	Okružná križovatka na ceste I/64	sub	17 220,50	492,01	984,03	1 159,58
21	102-00	Diaľničný privádzač Lietavská Lúčka - Žilina	sub	295 208,55	492,01	24 600,71	1 159,58
22	103-00	Križovatková vetva do obce Porúbka	sub	17 712,51	492,01	984,03	1 159,58
23	115-00	Oplotenie privádzača	sub	12 792,37	492,01	787,22	1 159,58
24	130-00	Úprava poľnej cesty v km 1,546	sub	11 808,34	492,01	590,42	1 159,58
25	131-00	Preložka poľnej cesty km 0,000	sub	11 808,34	492,01	590,42	1 159,58
26	132-00	Preložka lesnej cesty km 2,800 – 3,500	sub	39 361,14	492,01	2 460,07	1 159,58
27	133-00	Preložka poľnej cesty km 3,200 – 3,850	sub	24 600,71	492,01	1 230,04	1 159,58
28	201-00	Most nad údolím v km 2,45	sub	113 163,28	12 054,35	8 856,26	1 159,58
29	202-00	Most nad údolím v km 3,100	sub	162 364,70	12 939,98	13 284,38	1 159,58
30	203-00	Most nad poľnou cestou v km 3,705	sub	24 600,71	2 952,09	1 476,04	1 159,58
31	218-00	Most na privádzači v km 0,810	sub	260 767,55	13 776,40	22 140,64	1 159,58
32	219-00	Most na privádzači v km 1,546	sub	29 520,86	2 952,09	1 722,06	1 159,58
33	221-00	Zárubný múr - vpravo km 2,560 – 2,850	sub	28 536,83	25 888,69	1 968,06	1 159,58
34	223-00	Zárubný múr - vpravo km 3,260 – 3,565	sub	28 536,83	25 888,69	1 968,06	1 159,58
35	224-00	Zárubný múr - vľavo km 3,320 – 3,655	sub	39 361,14	25 888,69	2 706,08	1 159,58
36	225-00	Oporný múr pri obj. 132-00	sub	28 536,83	25 888,69	1 968,06	1 159,58
37	226-00	Zárubný múr na preložke poľnej cesty km 3,200 – 3,765	sub	44 281,28	25 888,69	3 198,10	1 159,58
38	227-00	Oporný múr na privádzači km 0,525 – 0,555	sub	26 076,76	25 888,69	1 722,06	1 159,58
39	241-00	Protihluková stena - vľavo km 3,672 – 3,812	sub	19 680,57	4 920,14	1 476,04	1 159,58
40	249-00	Multifunkčná stena – v okružnej križovatke km 0,000	sub	17 220,50	4 920,14	1 230,04	1 159,58
41	250-00	Protihluková stena - vľavo km 1,400 – 1,860	sub	24 600,71	4 920,14	1 968,06	1 159,58
42	306-00	Odlučovač ropných látok km 0,315	sub	6 888,20	393,61	393,61	1 159,58
43	307-00	Odlučovač ropných látok km 1,140	sub	6 888,20	393,61	393,61	1 159,58
44	308-00	Odlučovač ropných látok km 2,300	sub	6 888,20	393,61	393,61	1 159,58
45	331-00	Preložka potoka km 2,460	sub	8 856,26	393,61	492,01	1 159,58
46	501-02	Dažďová kanalizácia časti stavby 102-00	sub	19 680,57	393,61	1 082,43	1 159,58
47	504-00	Preložka splaškovej kanalizácie DN 500-PVC	sub	8 856,26	393,61	492,01	1 159,58
48	522-00	Preložka vodovodu DN 600 + DN 300 v km 2,630 – 3,450	sub	12 300,36	393,61	738,03	1 159,58
49	523-00	Preložka vodovodu DN 700 + DN 200 v km 3,700	sub	7 872,23	393,61	492,01	1 159,58
50	525-00	Preložka vodovodu DN 600-Oceľ v km 0,960	sub	12 300,36	393,61	738,03	1 159,58
51	526-00	Preložka vodovodu DN 600-Oceľ v km 1,956	sub	9 840,29	393,61	590,42	1 159,58
52	527-00	Preložka zásobného vodovodu DN 150-PVC v km 1,544	sub	6 888,20	393,61	393,61	1 159,58
53	528-00	Preložka prípojky vodovodu 1" v km 1,567	sub	8 856,26	393,61	492,01	1 159,58
54	608-00	Prekládka vzdušného 22kV vedenia č.253 v km 1,700	sub	6 888,20	163,71	393,61	498,90
55	609-00	Prekládka vzdušnej 22 kV prípojky k TS Porúbka - obec v km 1,7	sub	6 888,20	122,52	393,61	383,78
56	610-00	Prekládka vzdušnej 22 kV prípojky k TS Porúbka pri stanici v km 1,210	sub	6 888,20	102,90	393,61	383,78
57	611-00	Prekládka vzdušného NN vedenia v km 1,020	sub	8 856,26	299,67	590,42	1 074,56
58	612-00	NN prípojka pre osvetlenie okružnej križovatky	sub	8 856,26	612,71	590,42	875,31
59	624-00	Osvetlenie okružnej križovatky v km 0,000	sub	8 856,26	740,21	590,42	1 057,45
60	661-00	Preložka vzdušného telekomunikačného vedenia Slovak Telekom, a.s	sub	6 888,20	581,56	393,61	581,56
61	670-00	Preložka zabezpečovacích káblov ŽSR	sub	8 856,26	295,21	590,42	1 159,58
62	671-00	Informačný systém privádzača - stavebná časť	sub	27 060,78	5 813,49	1 968,06	6 185,82
63	671-11	Informačný systém privádzača - technologická časť	sub	29 520,86	2 253,78	1 968,06	3 005,79
64	702-00	Preložka NTL plynovodu DN 300 v km 1,050	sub	9 840,29	118,08	492,01	565,81
65	801-00	Obchádzkové komunikácie	sub	15 744,46	98,40	787,22	1 159,58
66	811-01	Obnova živícných krytov na ceste I/64.	sub	12 792,37	98,40	787,22	1 159,58
67	811-02	Obnova živícných krytov na miestnych komunikáciách	sub	12 792,37	98,40	787,22	1 159,58
68	E	Dokladová časť	sub	14 760,43			
69	F	Prieskumy a štúdie					
70	F1	Dopravnoinžinierske prieskumy a štúdie					
71	F1.1	Dopravnoinžinierske prieskumy a štúdie	sub	44 281,28			
72	F1.2	Dopravný model a prognóza	sub	31 488,91			
73	F1.3	Dopravnoinžinierska analýza	sub	14 760,43			
74	F2	Enviromentálne prieskumy a štúdie					
75	F2.1	Rozptyľová štúdia	sub	2 952,09			
76	F2.2	Hluková štúdia	sub	5 313,75			
77	F2.3	Vibračná štúdia	sub	3 345,70			
78	F2.4	Inventarizácia a spoločenské ohodnotenie biotopov	sub	4 428,13			
79	F2.5	Migračná štúdia	sub	8 856,26			
80	F2.6	Posúdenie súladu s Rámcovou smernicou o vodách	sub	7 872,23			
81	F2.7	Primerané posúdenie na Natura 2000 vrátane kumulatívnych vplyvov	sub	3 837,71			
82	F2.8	Posúdenie na klimatické zmeny	sub	6 199,38			
83	F2.9	Hodnotenie vplyvov na verejné zdravie (HIA)	sub	2 361,67			
84	F2.10	Dendrologický prieskum	sub	3 837,71			
85	F2.11	Pedologický prieskum	sub	2 558,47			
86	F2.12	Ďalšie prieskumy, ktoré určí príslušný orgán štátnej správy	sub	9 840,29			

Všeobecné položky - Dokumentácia Zhotoviteľa

P.č.	Číslo časti stavby	Názov časti stavby	Merná jednotka	DSP v podrobnosti DRS	VTD	DSV	GE-DSRS
				Zv. 3.1 - kap. 2.3.5	Zv. 3.1 - kap. 2.3.6	Zv. 3.1 - kap. 2.5	Zv. 3.1 - kap. 2.6
87		F3 Ostatné prieskumy					
88		F3.1 Doplnkový IGHP - Náklady potrebné na doplnkový IGHP si Zhotoviteľ nacení vo Všeobecných položkách.					
89		F3.2 Seizmický prieskum	sub	1 771,25			
90		F3.3 Koróznny a geoelektrický prieskum	sub	3 837,71			
91		F3.4 Štúdia využitia vyťažného horninového materiálu	sub	3 739,31			
92		F3.5 Pyrotechnický prieskum	sub	2 164,86			
93		F3.6 Svetelnotechnická štúdia	sub	1 771,25			
94	G	Súvisiaca dokumentácia					
95		G1 Dokumentácia meračských prác	sub	26 568,77			
96		G2 Dokumentácia na majetkovoprávne vysporiadanie	sub	33 456,97			
97		G3 Dokumentácia na trvalé a dočasné odňatie PP a vyňatie z LP					
98		G3.1 Dokumentácia na trvalé a dočasné odňatie PP	sub	4 132,92			
99		G3.2 Dokumentácia na trvalé a dočasné vyňatie LP	sub	4 132,92			
100		G4 Bezpečnosť					
101		G4.1 Plán bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci	sub	1 968,06			
102		G4.2 Protipožiarna bezpečnosť	sub	1 476,04			
103		G6 Monitoring					
104		G6.1 Projekt monitoringu vybraných zložiek životného prostredia	sub	3 345,70			
105		G6.2 Projekt geotechnického monitoringu	sub	4 428,13			
106		G6.3 Ochranné opatrenia pre obmedzenie vplyvu bludných prúdov	sub	5 707,37			
107		G7 Návrh projektu organizácie výstavby	sub	11 808,34			
108		G8 Dokumentácia ŽSR	sub	5 904,17			
109		G9 Podklady k žiadosti o usporiadanie cestnej siete	sub	4 920,14			
110	H	Dokumentácia EIA zmeny	sub	6 494,59			
111	I	Bezpečnostný audit	sub	6 888,20			
112	J	Základná mapa diaľnice	sub			66 913,94	
Cena celkom v Eur bez DPH				1 970 123,53	235 416,31	184 259,38	65 634,28
Cena celkom v Eur za "DOKUMENTÁCIU ZHOTOVITEĽA" bez DPH							2 455 433,50

Legenda:

sub - náklady na kompletné vyhotovenie v súlade so Zmluvou

DSP v rozsahu DRS - kompletná Dokumentácia na stavebné povolenie v rozsahu Dokumentácie pre realizáciu stavby

VTD - Výrobnotechnická dokumentácia

DSV - Kompletná Dokumentácia skutočného vyhotovenia okrem GE-DSRS

GE-DSRS - Geodetická dokumentácia v rámci DSV

Poznámky:

- Uchádzač vyplní žltou farbou označené bunky.

- Uchádzač zadáva sumy na 2 desatinné miesta.

Všeobecné položky - Záchranný archeologický výskum

P.č.	Popis položky	M.J.	Počet hodín	Jednotková cena v € (bez DPH)	Cena celkom v € (bez DPH)
1	Robotníci	HZS	4 000	12,90	51 600,00
2	Odborní pracovníci	HZS	400	25,23	10 092,00
3	Technický pracovníci	HZS	1 500	19,06	28 590,00
4	Zemný stroj	Sh	200	78,50	15 700,00
5	Geofyzikálny prieskum	HZS	70	123,35	8 634,50
Cena celkom v € za "ZÁCHRANNÝ ARCHEOLOGICKÝ VÝSKUM" (bez DPH)					114 616,50

Legenda:

Sh- strojohodina, priemerná cena nasadených strojov
HZS - hodinová zúčtovacia sadzba

Poznámky:

- Uchádzač vyplňa žltou farbou označené bunky.
- Uchádzač zadáva jednotkové ceny na 2 desatinné miesta.
- Predpokladané množstvá sú len orientačné a slúžia pre potreby verejnej súťaže. Zhotoviteľ môže fakturovať len skutočne vykonané práce, ktoré boli s objednávatelom vopred dohodnuté a písomne odsúhlasené.

Všeobecné položky - Operatívny monitoring ŽP

P.č.	Položka	M.j.	Množstvo	Jednotková cena v € (bez DPH)	Cena celkom v € (bez DPH)
1	Meranie hluku	ks	10	897,12	8 971,20
2	Meranie vibrácií	ks	10	1 121,40	11 214,00
3	Meranie vloženého útlmu PHS	ks	10	672,84	6 728,40
4	Monitoring odpadových vôd	ks	10	1 682,10	16 821,00
5	Monitoring ovzdušia, pôdy, bioty, povrchových a podzemných vôd	ks	10	18 312,46	183 124,60
6	Pasportizácia objektov v blízkosti stavby	ks	10	672,84	6 728,40
Cena celkom v € za "Monitoring ŽP operatívny" (bez DPH)					233 587,60

Poznámky:

- Uchádzač vyplňa žltou farbou označené bunky.
- Uchádzač zadáva jednotkové ceny na 2 desatinné miesta.

Špecifikácia ceny za plnenie povinností vyplývajúcich zo Zmluvy KB

harmonogram činností vyplývajúcich zo Zmluvy KB												
číslo položky	činnosť	mená jednotka	predpokladaný počet hodín za 1 rok	hodnotná zúčtovacia sadzba (€ bez DPH)	cena za 1 rok (€ bez DPH)	denne (24x7)	tyždenné	mesačne	každé 3 mesiace	ročná uzávera	jesenná uzávera	poznámka
1 Plnenie podmienok odseku 1 čl. V Zmluvy KB a jej prílohy č. 2												
1.1	zabezpečiť bezpečnostné povedomie svojich zamestnancov	hod	8	50,46	403,68 €						X	
1.2	sledovať výstupy a varovania (od overených odborných zdrojov SKCERT, NBU, výrobcov, ...)	hod	12	61,68	740,16 €			X				
1.3	sledovať hrozby a zraniteľnosti	hod	12	61,68	740,16 €			X				
1.4	predchádzať vzniku incidentov (aplikovanie nápravných opatrení, ak je potrebné)	hod	16	50,46	807,36 €					X		
1.5	analyzovať a vyhodnocovať informácie o incidentoch (iba v prípade vzniku závažného incidentu)	hod	48	53,83	2 583,84 €							v prípade vzniku závažných incidentov
1.6	prijímať varovania, zasielať včasné varovania (v prípade vzniku incidentu)	hod	12	50,46	605,52 €			X				v prípade vzniku incidentu
1.7	spolupracovať pri zabezpečení bezpečnosti siete a IS (preveriť opatrenia a súčinnosť pri implementácii opatrení)	hod	16	44,86	717,76 €					X	X	
2 Plnenie podmienok čl. V Zmluvy KB												
2.1	vytvorenie správ ohľadom plnenia a sledovania zmien legislatívy, noriem a TP (sumar zmien a opatrení) (je súčasťou zmluvy)	hod	8	99,80	798,40 €						X	
3 Plnenie podmienok Prílohy č. 2 Zmluvy KB												
Odssek 4												
Poskytovateľ/zhotoviteľ je povinný prijať a dodržiavať bezpečnostné opatrenia najmenej v oblastiach podľa §20 ods. 3 písm. d), g), h), i), k) a m) Zo KB v rozsahu podľa §6, §11 až §13, §15 a §17 Vyhľadky NBU, špecifikovanom v bezpečnostných politíkach Prevádzkovateľa základnej služby.												
d) §8	viesť zoznamy prístupových práv a privilégií všetkých používateľov spravovaných IS s pravidelnou aktualizáciou zoznamu	hod	4	107,65	430,60 €						X	
g) §11	vykonávanie identifikácie zraniteľnosti nad prevádzkovanými a servisovanými komponentami a prvkami IS	hod	8	95,32	762,56 €					X	X	
3.3	overovanie (testovanie) aktualizácií (zápatí) pred nasadením, vytvorenie správ o výsledku testov	hod	32	100,93	3 229,76 €					X	X	
3.4	viesť evidenciu zápatí vykonaných Poskytovateľom	hod	8	100,93	807,44 €				X			
h) §12	zabezpečenie monitorovania prieniku škodlivého kódu do prostredia siete na IS, spadajúce pod predmet zákazky.	hod	16	100,93	1 614,88 €				X			
3.5	Poskytovanie reportu o takýchto kódoch a navrhnutých nápravných opatreniach	hod	8	89,71	717,68 €				X			
i) §13	udržiavanie evidencie a jej aktuálnosti vstupno-výstupných bodov na rozhraní siete	hod	52	89,71	4 664,92 €		X					
Odssek 5												
3.11	identifikovanie neoprávnených sieťových spojení na rozhraní s vonkajšou sieťou	hod	24	50,46	1 211,04 €					X	X	
dodržiavať sektorové bezpečnostné opatrenia v rozsahu špecifikovanom v bezpečnostných politíkach Prevádzkovateľa a Prílohe č. 2 Zmluvy KB.												
Odssek 6												
3.12	vytvorenie správ o každej preukázateľnej zmene, ktorá má významný vplyv na bezp. opatrenia alebo o všetkých preukázateľne známych skutočnostiach, majúcich vplyv na zabezpečovanie KB za sledované obdobie	hod	12	50,46	605,52 €			X				
4 Plnenie podmienok Zmluvy KB												
4.1	riešiť bezpečnostné incidenty v súčinnosti s Objednávatelom (na základe akceptácie Objednávatelom) v systémoch, správe a prevádzke Poskytovateľa.	hod	100	72,89	7 289,00 €	X						v prípade vzniku incidentu na základe potvrdenia od Objednávatela

Špecifikácia ceny za plnenie povinností vyplývajúcich zo Zmluvy KB

číslo položky	činnosť	merná jednotka	predpokladaný počet hodín za 1 rok	hodinová zúčtovacia sadzba (€ bez DPH)	cena za 1 rok (€ bez DPH)	harmonogram činností vyplývajúcich zo Zmluvy KB					poznámka
						denne (24x7)	tyždenné	mesačne	každé 3 mesiace	ročná uzávera	
5	Ostatné plnenia vyplývajúce z prílohy č.2 zmluvy o KB										
5.1	pasívna pohotovosť pracovníka na telefóne/e-maile (čas do reaktivity na bezpečnostný incident)	hod			nevyplňať						riadi sa reakčným časom odstránenia výpadkov a časmi v zmysle Zmluvy o dielo
5.2	aktívna pohotovosť pracovníka na telefóne/e-maile (bezpečnostný/prevádzkový) (v rámci výkonu záručného servisu)	hod			nevyplňať						riadi sa reakčným časom odstránenia výpadkov a časmi v zmysle Zmluvy o dielo
5.3	pravidelná aktualizácia existujúceho zoznamu funkčných členov - ekvivalent identifikácia aktiv od NDS	hod	8	91,95	735,60 €					X	
5.4	identifikácia a súčinnosť pri klasifikácii aktiv	hod	8	93,08	744,64 €					X	
5.5	detegovanie existujúcich zraniteľností programových prostriedkov a technických prostriedkov	hod	52	44,86	2 332,72 €		X				
5.6	poskytnutie súčinnosti pri analýze rizík v IT/OT	hod	32	50,46	1 614,72 €					X	
5.7	minoritárny bezpečnostný patch manažment; testovanie patchov a update	hod	12	67,28	807,36 €					X	
5.8	súčinnosť pri audite bezpečnosti Poskytovateľa/Zhovievateľa a subdodávateľov v zmysle ZokB a Zmluvy o KB	hod	48	72,89	3 498,72 €					X	
5.9	poskytnutie súčinnosti pri penetračných testoch CRS (odsek a, čl. P. Audit a kontrolné činnosti vyplývajú z 179/2020 Z. z.)	hod	48	50,46	2 422,08 €					X	
5.10	zabezpečenie súčinnosti pri vypracovaní aktuálnych BCM plánov (plány obnovy) systémov v správe a prevádzke Poskytovateľa	hod	48	61,68	2 960,64 €					X	

Celková cena bez DPH v € za 1 kalendárny rok:	43 846,76 €
---	-------------

Celková cena bez DPH v € za obdobie záručnej doby 5 rokov:	219 233,80 €
--	--------------